ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày       tháng 02 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Chương trình hỗ trợ pháp lý liên ngành

cho doanh nghiệp nhỏ và vừa, hộ kinh doanh trên

địa bàn tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2026 - 2030

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa ngày 12/6/2017;

Căn cứ Nghị quyết số 198/2025/QH15 ngày 17/5/2025 của Quốc hội về

một số cơ chế, chính sách đặc biệt phát triển kinh tế tư nhân;

Căn cứ Nghị định số 55/2019/NĐ-CP ngày 24/6/2019 của Chính phủ về

hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp nhỏ và vừa;

Căn cứ Nghị quyết số 66/NQ-CP ngày 09/5/2024 của Chính phủ ban hành

Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 41-NQ/TW ngày

10/10/2023 của Bộ Chính trị về xây dựng và phát huy vai trò của đội ngũ doanh

nhân Việt Nam trong thời kỳ mới;

Căn cứ Nghị quyết số 138/NQ-CP ngày 16/5/2025 của Chính phủ về việc

ban hành Kế hoạch hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 68-

NQ/TW ngày 04/5/2025 của Bộ Chính trị về phát triển kinh tế tư nhân;

Căn cứ Quyết định số 84/QĐ-TTg ngày 14/01/2026 của Thủ tướng Chính phủ

Phê duyệt Chương trình hỗ trợ pháp lý liên ngành cho doanh nghiệp nhỏ và vừa, hộ

kinh doanh giai đoạn 2026 - 2030;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 38/TTr-STP ngày

04 tháng 02 năm 2026.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Chương trình hỗ trợ pháp lý

liên ngành cho doanh nghiệp nhỏ và vừa, hộ kinh doanh trên địa bàn tỉnh Lạng

Sơn giai đoạn 2026 - 2030 (Sau đây gọi tắt là Chương trình).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

 Quyết định số 2809/QĐ-UBND ngày 31/12/2020 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh phê duyệt Chương trình hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp nhỏ và

vừa trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2021 - 2025 hết hiệu lực kể từ ngày

Quyết định này có hiệu lực thi hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban,

ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường và các tổ chức, cá nhân có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

  Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Cục pháp luật Dân sự - Kinh tế, BTP;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành;

- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh;

- Hội doanh nghiệp nhỏ và vừa tỉnh;

- UBND các xã, phường;

- C, PCVP UBND tỉnh,

 các phòng CV, TTTT;

- Lưu: VT, NC(HTMĐ).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Thanh Sơn

		2026-02-14T09:02:23+0700

		2026-02-14T10:04:27+0700

		2026-02-14T10:04:27+0700

		2026-02-14T10:04:27+0700